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RAT BEYİN MAST HÜCRELERİ 
Cinsiyetler ve Heınisferler Arasındaki 

Sayısal Farkları ve Lokalizasyonları 

' 
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Anajlaksi, enjlamatuar reaksiyon ve gecikmiş tip aşın duyarlılıktaki rolleri kanıtlanmış 
olan mast hücrelerinin beyin dokusundaki fonksiyonları, lokalizasyonları, fizyolojik ve 

patolojik olaylardaki rolleri gidere~ daha fazla araştınlmaktadır. Bu çalışmada, eter 
anestezisi uygulanan ratlarda, mast hücrelerinin beyin hemiiferleri ve cinsiyetler 

arasındaki sayısal farkları ile lokalizasyonlarının incelenmesi amaçlandı. 10 erkek, 10 dişi, 

20 adet albino rat eter anestezisi ile uyutulduktan sonra beyinleri disseke edilerek, sağ ve sol 
hemisferlerine ayrıldı. %10'lukformalinlefikse edilerek her bloktan eşit aralıklarla 3ı,tm 
kalınlığında 5'er kesit alındı ve Toluidin-Blue ile boyandı. Preparatların tüm sahaları 

incelenip mast hücreleri sayıldı ve istatiksel analizleri yapıldı. Mast hücre sayılarında sağ ve 
sol hemiiferler ile dişi ve erkek rat beyinleri arasında istatistiksel olarak belirgin birfark 
olmadığı tespit edildi. Mast hücrelerinin genelde meninkslerde ve menink.slere yakın gri 

cevherde perivasküler olarak yerleşmiş olduğu görüldü. 

Anahtar Kelimeler: Beyin mast hücreleri, cinsiyet farklılığı, sağ-sol hemisfer asimetrisi 

Rat Brai,ı Mast Cells 

Mast cells which were established acts in anaphylaxis and injlammatory reactions, have 
been recently interested in functions, loca1ization 's, physiological and pathological acts in 

brain tissue. Jn this study we aimed to search whether there were any difj'erence qf' mast cells 
in some parameters between hemispheres and sexes such as distributions and amount in 

rats. 1 O male and 1 O female, total 20 albino rats following anesthesied by et her were 
decebuted and removed brain divided left and right hemispheres. Materials ıuerefixed by 

%1 O forma/ine and cut in 5 equal slide and colored by torudin-Blue. Mast cells ıuere 
counted in every side. Mast cells in both hemispheres and both sexes were analyzed by 

student t test. There were any statical important diff'erences between right and left 
hemispheres and sexes. Mast cells were seen in perivasculer area in the meningia and the 

. . :_ ı\ i cortex near the meningia . 
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Anaflaksi; ,inflaq1atuar reaksiyon ve gecikmiş tip aşın 
duyarlılıktaki . rolleri/ :kanıtlanmış olan mast hücrelerinin 
beyin dokustındaki fonksiyonları, lokalizasyonlan, fiz
yolojik v:e ·'patolojik olaylardaki rolleri son zamanlarda ilgi 
göımeye başl~nµştır . 

Neıve Growth Factor (NGF) in vivo olarak hem konnektif 
hem de mukozal mast hücre sayısının artmasına neden 
olur. NGF'ün IL-3 üreten hücrelere veya mukozal mast 
hücre prekürsörlerine direkt etki ile IL-3 benzeri mo
leküllerin salınımına neden olabildiğikonusundaki ça
lışmalar süm1ektedir (8). Aktif mast hücrelerinde, IL-
3,4,5,6'nın üretilınesinin alletjik ve inflamatuar cevapların 
indüksiyonunda büyük önemi olabileceği ileri sü
rülınüştür (19). 

Mast hücre şekresyonunu başlatan etkenler arasında 
IgE (7), lnterleukin-3 (IL-3), anaf1atoksinler, bazı ilaçlar 
(opiyatlarve kas gevşeticiler) (18), substans P, nörotensin, 
endoıtlnler (2,9, 13, 18) ve nörotransmitterler (18) bulunur. 
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Mast hücrelerinin immün, endokrin ve neıvöz sis
temler arasında bir rolünün olduğu düşünülmektedir ( 17). 
Yine mast hücrelerinin beyin hemisferleıi ve cinsiyetler a -
rasında da farklı sayıda olaöildiğine dair çalışmalar ya
pılmakta ve değişik sonuçlar elde edilmektedir. 



Biz bu çalışmada, eter anestezisi uygulanmış radarda; 
rnast hücrelerinin beyin hemisferleıi ve cinsiyetler ara
sındaki sayısal farkları ile, genel olarak lokalizasyonlarını 
incelemeyi ainaçladık. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu çalışmada ağırlıklan 180-240 gr. arasında değişen 
10 erkek, 10 dişi olmak üzere toplam 20 albino rat kul
lanılclı. Radara eter anestezisi uygulandıktan sonra prok
simal servikal bölgeden tam kesi yapılarak başları ayrıldı 
ve kranium diseksiyonu ile beyinler sulcus sagittalis su
perior boyunca sağ ve sol hemisferlere aynlclı . Beyinler 
%10'luk formalinde tikse edildikten sonra her bloktan eşit 
aralıklarla 3pm kalınlığında 5'er kesit alındı ve Toluiclin
Blue ile boyandı. Preparatlann tüm sahaları incelenip, 
mast hücreleri sayıldı ve istatistiksel analizleri yapıldı. İs
tatistiksel analizler için Excel 4.0 programı kullanılarak 
oıtalamalar ve standaıt sapmalar hesaplandı, ortalamaları 
karşılaştırmak için "t" testi kullanıldı. 

BULGUIAR 

Preparatlar incelendiğinde mast hücreleıinin genelde 
menirıl<slerd~ ve meninkslere yakın gıi cevherde pe
rivasküler olarak yerleşmiş olduğu görüldü (Resim 
1,2,3). 

Tıka basa granüllerle dolu mast hücrelerinin koyu 
menekşe-mor renginde olduğu ve çekirdekleıinin se
çilemediği gözlendi. 

Dişi ve erkek rat beyinlerinde tespit edilen mast hücre 
sayıları Tablo l 'de gösteıilrniştir. Erkek rat beyinlerinde 
oıtalama mast hücre sayısı 30.2±5.4, dişilerde ise 33.1±4.4 
bulunınuştur. Aradaki istatistiksel fark anlamlı değildir 

(t=0.41, p>0.05). 

Ratlann sağ ve sol beyin hemisterlerindeki mast hücre 
sayılan Tablo 2'de sunulmuştur. Sağ hemisferde ortalama 
16.7±4.4 sol heınisterde 15.0±4.7 bulunmuştur. ıs

tatistiksel olarak sağ ve sol hemisferler arasında anlamlı 
bir fark bulunmamıştır (t=0.68, p>0.05). 

TARTIŞMA 

Yapılan çalışmalar rat beyin mast hücrelerinin pe
riteral konnektif doku mast hücreleıine benzerliğini gös
termiştir (4,10,14). Beyin mast hücreleri Toluidin-Blue ile 
metakromatik olarak boyanırlar. 

Çalışmaımzda mast hücrelerinin genellikle me
ninkslerde, bir kısımnında intraserebral perivasküler yer
leştiği görülmüştür. Mast hücreleiinin fare ve rat be
yinlerinde; piamater ve intraserebral damarlar boyunca 
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Resim 1: Meninkslerdel.->i mast hücresi (XJOO, TB) 

ı, 

• 

Resim 2: Gri cevherdeki perivasküler ınast hücresi (X 40, TB J. 

Resim 3: Perivasküler mast hücresi (X 100, 'FB L 

yerleşmiş olduğu, meninkslerde daha ·ç~k : 0c,1uncluğu 
gösterilmiştir. Vaküollü perisitler olarak acllancİu~lan beyin 
mast hücrelerinin daima arteıiol ve veni.illerle ilişkili ol
duğu ileıi sürülınüş ve damarlann özellikle-: çatallanma 
yerlerine çok yakın yerleştikleri beliıtilmiştir (3) ' : i 



Mast hücrelerinin perivasküler lokalizasyonlan ile 
vazoaktif içerikleıi ; serebral kan akımının kontrolü ve 
kan-beyin bariyeıi bütünlüğünün sağlanmasında önemli 
fonksiyonlan olduğunu clüşünclürmekteclir. Serebral mast 
hücreleri özellikle serebral damarların dallanma nok
talarına yerleştiği için mediatörlerin salınımı vazomotor 
etkilere yol açar ( 4). Mast hücrelerindeki histamin ve se
ratonin gibi biyolojik aminler, fizyolojik dunımlarda se
rebrovasküler hemoclinaıniğin regülatörleıi olarak rol oy
narlar (15). Kan histamin seviyesinin, kan-beyin bariyerini 
etkilediği gösterilmiştir (5,14,16). Vazoakti.f moleküllerin 
sekresyonu bu bariyeri lenfositlere veya patojen ajanlara 
geçirgen hale getirir. Multipl Skleroz (MS) gibi etiolojisi 
henüz bilinmeyen bazı patolojik dunımlarda bu me
kanizmadan şüphelenilmektedir. Burada lenfosit ve 
ınakrofajlar beynin beyaz cevheıine infütre olup cle
miyelinizasyonlara yol açmaktadırlar (4). MS'in pa
tofizyolojisincle aktifT hücrelerinden salınan lenfokinlere 
ve viruslara cevap olarak ınast hücrelerinin sekresyon 
yaptığı ileri sürülmüştür. MS'li hastalarda, mast hücreleri 
ile ilişkisi biliµen migren ağrılarının ve alletji insidansının 
aıttığı gözlenmiştir (17). 

inflaınasyon ve doku yıkımının bulunduğu yerele sa
lınan NGF, sadece nöronların doğal gelişimine sebep ol
mayıp, aynı zamanda ınast hücreleıine ve onların pro
genitörlerine direkt olarak etki yapar. Bu durum çeşitli 
inflamasyonlarclaki mast hücre artışını açıklar (8). Eks
perinıental alleıjik ensefalomyelitli (EAE) radarda mast 
hücre clegranülasyonunun, inflamasyonun bir sonucu o
larak oıtaya çıkabileceği gösterilmiştir (1). Eksperimental 
alleıjik nöıitte mast hücreleıinin, kan-sinir bariyeri per
nıabilitesincle belirgin bir aıtışa sebep olan vazoakti.f a
minleri nedeniyle, inflamatuar clemyelinizasyon için bir 
odak olarak görev aklığı ileri süıülınüştür (11, 12). 

Mast hücreleıi ve sinirler hem inflamatuar hem ele 
normal durumlarda birbirleriyle bağlantılıclırlar.Histaınin 
ve seratoninin nörotransmitter veya nöromoclülatör ola
rak fonksiyon gördüğüne inanılmaktadır (10,15). Distal 
kısmı kesilmiş periferik sinirlerde, perifeıik nöropaticle 
ınast hücrelerinin fazla olduğu saptanmıştır (8). 

Çalışmamızda, dişi ve erkek ratlann beyin do
kusundaki · mast hücreleri, sayısal olarak cle
ğerlenclirilcliğinde istatistiksel olarak anlamlı bir fark bu
lunamamıştır. Golclschmiclt ve arkadaşları dişi radarda, 
erkeklere göre daha fazla mast hücresi bulunurken; 
Dropp aclult rat beyni mast hücre sayısında sekse bağlı bir 
farklılık bulamamıştır (6). Aynca dişilerde hormona! de
ğişikliğe bağlı olarak ela mast hücre sayısında değişiklik 
olabileceğini gözönüncle bulundurmak gerekir. 

Bu çalışmada rat beyinleıincleki sağ ve sol hemisterler 
arasında ela mast hücre sayıları bakımından önemli bir 
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TABW 1: o/olü'luk fonnalin ile fıkse edilen tüm erkek 
ve dişi rat beyin dokularındaki mast hücreleıinin sayısı , 

ortalama ve standart sapması 

RatNo Erkek RatNo Dişi 

1 47 11 46 

2 20 12 26 

3 23 13 30 

4 26 14 27 

5 40 15 45 

6 27 16 29 

7 29 17 32 

8 31 18 29 

9 26 19 33 

10 33 20 34 

Oıtalama 30.2 331 

Standart Sapına 5.4 4.4 

TABW 2: o/olü'luk fomıa.lin ile tlkse edilen tüm erkek · 
ve dişi radarın sağ ve sol hernisterlerincleki mast hüc-
relerinin toplam sayıları, ortalama ve stanclaıt sapmaları 

RatNo Sağ Beyin Hemisferi Sol Beyin Hemisfcri 
Mast Hücre Sayısı Mast Hücre Sayısı 

1 28 19 
2 12 8 

3 12 11 

4 15 11 

5 19 21 
6 13 14 
7 16 13 
8 12 19 

9 15 11 

10 17 16 
11 23 23 
12 13 13 
13 10 20 
14 15 12 
15 20 25 
16 18 11 

17 16 16 
18 19 10 

19 18 15 
20 22 12 
Oıtalama 16.7 15.0 
Standaıt Sapma 4.4 47 



fark bulamadık. Goldschınidt ve arkadaşları her ne kadar 
sol hemisferde sağa göre daha fazla mast hücresi tespit 
etmişlerse de; biz lateralizasyon açısından mast hücre sa
yısı farklılığına bir açıklama getiremeyeceğimizi gördük. 

Sonuç olarak, mast hücrelerinin rat beyninde seks ve 
hem.ister lokalizasyonları açısından sayısal olarak de
ğişmediğini gördük. Ancak perivasküler yerleşimli olan; 
inm1ün, endokrin ve neıvöz sistemler arasında bir köprü 
görevi yapabilen bu hücrelerirı; kan-beyirı bariyerini et
kileyerek, spesifik nöroinflamatuar durumların pa
totizyolojilerirıde rol oynayabildikleıini düşünerek, bu 
konudaki eksperimental çalışmalann tedaviye yardın1cı 
olması aınacryla genişletilmesi kanısına varılmıştır. 
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